СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                  ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ
 от   30.03. 2022 г.                         № 3                            п. Коминтерн

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета  депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 27.12.2021 г. № 23 «О бюджете муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год»

Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования Коминтернов-

ский сельсовет Волчихинского района Алтайского края , Положением « О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»,Совет депутатов Коминтерновского сельсовета  Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ :

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Коминтерновского сельсовета от 27 декабря 2021г. №23 «О бюджете муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022год» (далее решение):

      1.В пункте 1

слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

1311,3 тыс. рублей ,в том числе объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов ,в сумме 795,0 тыс.рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1411.3 тыс. рублей ,в том числе объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов ,в сумме 895,0тыс.рублей»;

Слова «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1311,3тыс.рублей заменить словами «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1411,3 тыс.рублей»;

Приложения №5,6,7 к решению изложить в новой редакции (прилагаются)
 Глава сельсовета                                                                         С. А. Франк
Приложение 5

К Решению №3 от 30.03.2022г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов    Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края». « О бюджете муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	593,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	364,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	199,5

	Национальная оборона
	02
	00
	33,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	33,8

	Национальная безопасность
	03
	00
	55,0

	Ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	03
	10
	55,0

	Национальная экономика
	04
	00
	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	120,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	20,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	408,7

	Культура
	08
	01
	408,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1411,3

Приложение 6
К Решению № 3 от 30.03.2022г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов    Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края». « О бюджете муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год»
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год
	Наименование
	ГлРсп
	Рзд
	Прз
	Цс

	Сумма на 2022год

	Администрация Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
	303

	1411,3

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	593,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110
	000
	188,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	132,8

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	30,0

	Исполнение судебных актов
	303
	01
	04
	0120010110
	830
	0,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	25,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0120010130
	000
	175,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010130
	100
	175,8

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	199,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	196,5

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	66,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	130,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	3,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	500
	3,0

	Национальная оборона

	02
	00

	000
	33,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	33,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	29,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	4,2

	Национальная безопасность

	03
	00

	000
	55,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	03
	10
	9910014010
	200
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	9910014010
	240
	55,0

	Национальная экономика

	04
	00

	000
	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	240
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	000
	120,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	240
	10,0

	Проведение  мероприятий  по проведению реконструкции водопроводных сетей
	303
	05
	02
	9290018150
	200
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9290018150
	240
	100,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	240
	10,0

	Культура, кинематография

	08
	00

	408,7

	Культура
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	408,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	240
	408,7

	Итого всех расходов

	1411,3

                                                                                      Приложение 7

К Решению №3 от 30.03.2022г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов    Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края». « О бюджете муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 2022 год
	                        Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма 2022 год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	593,8

	Функционирование высших  исполнительных органов местных администраций
	01
	04

	691,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	188,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	100
	132,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	30,0

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	0120010110
	830
	0,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	850
	25,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0120010130

	175,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010130
	100
	175,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	199,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0250010810

	196,5

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0250010810
	100
	66,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0250010810
	200
	130,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	9850060510
	540
	3,0

	Национальная оборона
	02
	00

	33,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	33,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	29,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	4,2

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	03
	10
	9910014010
	200
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9910014010
	200
	55,0

	Национальная экономика
	04
	00

	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9120067270
	200
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	211,9

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9290018070
	200
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018070
	200
	10,0

	Проведение  мероприятий  по проведению реконструкции водопроводных сетей
	05
	02
	9290018150
	200
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9290018150
	200
	100,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	05
	03
	9290018090
	200
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018090
	200
	10,0

	Культура , кинематография
	08
	00

	408,7

	Культура
	08
	01

	408,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	408,7